
Zpravodaj se věnuje událostem v obci od července do října 2022

Rok 2022  |  698 let od první písemné zmínky o obci v roce 1324

Informace pro občany

DRAHLÍNSKÝ
zpravodaj
DRAHLÍNSKÝ
zpravodaj
3/2022           Listopad 2022

Volby do místního zastupitelstva ve dnech 23.–24. září 2022
Zasedání obecního zastupitelstva v Drahlíně 20. dubna 2022 rozhodlo o počtu zastupitelů pro volby ve dnech
23. – 24. září 2022. Obecní zastupitelstvo bude mít 9 členů, tedy stejně jako dosud.
Okrsková komise k volbám se poprvé sešla 31. srpna 2022.
Volilo se ve volební místnosti v přízemí OÚ, v budově č.p. 92.

23. září dorazil podzim a listí na stromech a keřích včetně popínavek se začalo krásně zbarvovat!



2 DRAHLÍNSKÝ zpravodaj | listopad 2022

Voliči vybírali své zástupce ze 4 kandidátek, na kterých
kandidovalo celkem 26 kandidátů.
Ze 455 voličů se voleb účastnilo 289, tedy volební účast
byla 63,52%, vysoko nad celorepublikovým průměrem.

Výs ledky:
1. Spokojený obyvatel Drahlína 47,17%
2. RVD 22 34,26%
3. Hnutí nezávislých za rozvoj obce Drahlína 11,52%
4. Za udržitelný rozvoj obce 7,04%

Jmenov i tě :
Dana Horychová, 57 let, 160 hlasů
administrativní pracovnice
Ing. Zdeněk Černohorský, 52 let 149 hlasů
úředník státní správy a samosprávy
Josef Neliba, 53 let, vychovatel 120 hlasů
Ing. Jakub Drmla, 31 let, obchodní zástupce 119 hlasů
Hana Bílková, 38 let, asistentka v MŠ 111 hlasů
Věra Schneiderová, DiS., 43 let, knihovnice 138 hlasů
Helena Strmisková, 46 let, fyzioterapeutka 98 hlasů
Ing. Josef Novotný, 63 let, učitel 77 hlasů
Mgr. Hana Matysová, 65 let, pedagog 78 hlasů

Volba starosty, místostarosty,
výborů a komisí

Dne 19. října od 18 hodin proběhlo v obřadní míst-
nosti obecního úřadu Drahlín ustavující zasedání
nově zvoleného zastupitelstva obce Drahlín. V letoš-
ních komunálních volbách kandidovali 4 stávající
zastupitelé a svůj mandát obhájili, nově přibylo 5 za-
stupitelů, někteří již funkci vykonávali v předminulém
volební období, tři zastupitelé jsou v této funkci
nováčci. Jako starosta obce Drahlín byl zvolen
Ing. Zdeněk Černohorský, který bude pokračovat
již ve svém čtvrtém volebním období.
Funkci místostarostky obhájila již po druhé paní
Věra Schneiderová DiS.

Zastupitelé zřídili finanční výbor, jejímž předsedou se
stal Ing. Jakub Drmla, dále pak kontrolní výbor
s předsedou Ing. Josefem Novotným. Všichni se
shodli na tom, aby byla zřízena i kulturní komise, jak
tomu bylo i v minulých letech. Předsedkyní za kulturu
se stala paní Dana Horychová.



DRAHLÍNSKÝ zpravodaj | listopad 2022  3



4 DRAHLÍNSKÝ zpravodaj | listopad 2022

Svoz nebezpečného odpadu se uskutečnil 6. září 2022
před budovou OÚ odpoledne od 15.45 do 16.15 hodin.

V Drahlíně máme takové útulné zátiší v oblasti tříděného
odpadu za místním obchodem. Podívejte se sami.

Obecní úřad Drahlín

Zasedání OZ Drahlín ve 3. čtvrtletí 2022
Ve 3. čtvrtletí roku 2022 se konalo jedno zasedání obec-
ního zastupitelstva:

OZ dne 7. září 2022
• Zastupitelstvo schválilo prodloužení termínu na realizaci

projektu „Obnova venkovní učebny MŠ Drahlín včetně
pořízení vybavení“ na rok 2023.

• Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti na
pozemku parc. č. 949/2.

• Smlouvu o budoucí smlouvě o dodávce vody a odvá-
dění odpadních vod v části obce Hůrka.

• Schválila se dotace z rozpočtu obce Drahlín ve výši
3.000,- Kč pro organizaci ALKA, o.p.s.

• Prodej části pozemku parc. č. 701/1 o výměře 17 m2.
• Zastupitelé schválili záměr prodeje části pozemku parc.

č. 938/1 o výměře 5 m2, Záměr je vyvěšen na úřední
desce obecního úřadu.

• Schválilo se prodloužení pachtovní smlouvy ze dne
1. 2. 2021 na rybník v Luhu a to do 31. 12. 2024.

• Smlouva o zřízení věcného břemene služebnosti na po-
zemku parc. č. 585/7.

• Zastupitelé s ohledem na růst cen energií rozhodli
o pořízení tepelného čerpadla do multifunkční haly.

• Schváleno bylo rozpočtové opatření č. 5 Navýšení pří-
jmů o 234.117,- navýšení výdajů o 503.000,- Kč.

Odstávky elektrické energie
V červenci a srpnu 2022 došlo k odstávkám elektřiny
v obci, které byly řádně předem nahlášeny:
Dne 12. července od 7.15 hodin do 18.45 hodin.
Dne 26. července od 7.15 hodin do 18.45 hodin.
Dne 11. srpna od 7.15 hodin do 18.45 hodin.

Rozpočet 2022

Rozpočet obce Drahlín na rok 2022
Rozpočet obce na příští rok byl schválen 8. 12. 2021.
Je přebytkový s tím, že přebytek bude použit na vytvoře-
ní finanční rezervy pro příští období.

Celkové příjmy:  10.038.827 Kč
Celkové výdaje:  9.500.000 Kč.

Rozpočtová opatření ve 3. čtvrtletí roku 2022
OZ 7. září schválilo rozpočtové opatření č. 5/2022.
Příjmy zvýšilo o 234.117 Kč a výdaje o 503.000 Kč. Roz-
díl bude vzat z přebytků hospodaření minulých let. V pří-
jmech se zvýšila částka daní z příjmů fyzických osob
o 70 tisíc Kč, právnických osob o 200 tisíc Kč, DPH
o 500 tisíc Kč, daň z hazardu o 15 tisíc Kč, příjmy z po-
skytování služeb o 26 tisíc Kč. Současně byl snížen pří-
jem z dotace na vrt Malý Drahlín o -579.001 Kč. Ve výda-
jích došlo ke zvýšení o 500.000 Kč u nákupu tepelného
čerpadla pro sportovní zařízení a 3.000 Kč na dotaci spo-
lečnosti Alka.

Tříděný odpad
Svoz velkoobjemového odpadu proběhl
ve 3. čtvrtletí roku 5.–6. září 2022. Kon-
tejner byl přistaven před budovu obecní-
ho úřadu.

Zřejmě si nepořádní občané řekli, že předpisy a nařízení
jsou od toho, aby se porušovaly! Zátiší jsem vyfotografo-
vala za místní jedinou prodejnou v srpnu 2022.

Uvedená pokuta na ceduli činí 50.000 Kč.



DRAHLÍNSKÝ zpravodaj | listopad 2022  5

1939–2022  |  83 let od založení Mateřské školy v Drahlíně

Mateřská škola

Obrázky se vracím k červnu 2022 v naší mateřince...
Z oslavy Dne dětí, z farmy Klínec, z nakupování, z oslav Dne otců a z loučení se školáky

Mateřská škola Drahlín byla o letních prázdninách uzavřena v době od 4. července do 19. srpna. 2022 a děti i učitelky
si užívaly letních radovánek.



6 DRAHLÍNSKÝ zpravodaj | listopad 2022

V září 2022 v novém školním roce dostala práce s dětmi novou tvář. Děti byly rozděleny do dvou tříd - na třídu
„Maláčů“ a třídu „Předškoláků“. Také začala pracovat nová paní učitelka Jana Niklová ve třídě menších dětí.
Toto uspořádání přináší jednu velkou výhodu, a to práci v menším kolektivu, která se může co nejvíce přizpůsobit
věku dětí.

Jako každý nový školní rok i letos je v začátku potřeba opakovat školková pravidla a co nejvíce se jim přizpůsobit.
Na školkové zahradě vyrostlo obilí, a proto se začalo pracovat na jeho postupném zpracování. 22. září se konala
1. schůzka rodičů v tomto školním roce.

Děti se učily jak se peče chleba

a za pomoci paní učitelky a kuchařky

si vyzkoušely upéct vlastní chléb.



DRAHLÍNSKÝ zpravodaj | listopad 2022  7

Obecní veřejná knihovna

1923–2022  |  99 let od první písemné zmínky o Obecní knihovně Drahlín

Letos po prázdninách knihovnu Drahlín začala vést nová paní knihovnice, která se představila zpravodaji včetně svých
plánů v následujícím článku, cituji:

„Vážení čtenáři,
dovolte mi, abych se vám představila. Jsem Bára Černohorská a s díky za důvěru přijímám pomyslné žezlo
knihovnice od milé Marie Kuchařové, která se v červencovém vydání zpravodaje v této roli se všemi rozloučila.
Po delším zamyšlení na tím, čím bych vás mohla nalákat do malé, ale o to víc útulné, drahlínské knihovny, jsem
přišla na to, že udržet krok s dost našlapaným tempem od Marušky je jediná volba. Proto knihovna nebude jen
místem, kde si zajdete ve středu mezi 16:00 a 18:00 vypůjčit knihy dle své libosti, nýbrž také místem, kde
budeme trénovat dovednost porozumět a dorozumět se anglicky a v budoucnu také místem pro zajímavé před-
nášky.
Všechno chce čas, i mé zaučení v knihovně (tímto moc děkuji Marušce, všem z obecního úřadu, kteří mi
pomáhají se „zabydlet“, také však i kolegyním z příbramské Knihovny Jana Drdy za pomocnou ruku). Než se
kroužky a akce rozjedou, můžu vás třeba nalákat na interaktivní mluvící knihy pro děti, říjnovou dovážku nových
knih z Příbrami, které potěší malé i velké čtenáře, či knihu od Pavla Tygrida se strhujícím rozhovorem o politice,
společnosti a historii naší země (nejen) s názvem Kapesní průvodce inteligentní ženy po vlastním osudu.
Prozatím je to z knihovny vše, snad jen, že kdybyste chtěli vědět, zda se něco nového nekoná, koukněte na
facebook Obecní knihovna Drahlín, stránky OÚ či nástěnky v mateřské školce a na autobusových zastávkách.

Děkuju vám, že jste dočetli až sem a přeju všem, a� se daří!
Vaše Bára Černohorská“



8 DRAHLÍNSKÝ zpravodaj | listopad 2022

Společenské a sportovní akce v obci  (červenec–září 2022)

19. ročník Memoriálu Petra Duška v Hluboši
Turnaj hráčů nad 35 let se konal 27. července. Zúčastnily se ho tři týmy a hrálo se dvoukolově. V 6. zápasech padlo
48 gólů. Turnaj vyhrálo mužstvo Mongeo Podlesí, které mělo ve svých řadách i nejlepšího střelce soutěže Jaroslava
Smejkala (11 gólů). Druhý skončil tým AC Hluboš a třetí příčka patřila Alkoholice Drahlín, která vstřelila soupeřům
celkem 10 gólů. Nejlepším hráčem celého turnaje byl vyhlášen náš Michal Pachole a nejstarším hráčem opět náš Josef
Hejduk (úctyhodných 68 let).

Turnaj starých gard O Pohár starosty Obecnice

Společenské posezení
v rámci posvícení
Posezení v Drahlíně zorganizoval OÚ a občané si mohli
popovídat 24. září 2022 od 18.00 hodin. Současně přijela
do Drahlína už v pondělí 19. září pou�. Malí občánci se
mohli vydovádět od soboty 24. září na pou�ových atrak-
cích na návsi. Teda nevím, jak vy, ale mně se 80 Kč
za jízdu 3 minuty na autíčku v autodromu zdá moc!

Doma se vařilo, smažilo, peklo, jedlo a zvali se hos-
té…… posvícení je prima, u nás je to to Matoušské.

Letos 27. srpna se konal již 13. ročník uvedeného turna-
je. Účastnila se 4 mužstva a hrálo se každý s každým 2 x
15 minut. Své síly poměřili muži nad 35 let z oddílů: Sla-
voje Obecnice, Sokola Drahlín, TJ Zaječova a Hokejek
Obecnice.

Foto z webu SG Obecnice a Zaječova

Na turnaji v Obecnici získalo naše mužstvo SG pohár.
Zvítězilo před Slavojem Obecnicí, TJ Zaječovem a po-
slední příčka patřila Hokejkám Obecnice.



DRAHLÍNSKÝ zpravodaj | listopad 2022  9

Drahlínská drakiáda 2022
Sbor dobrovolných hasičů a Obecní úřad Drahlín spojily
své síly a v sobotu 8. října uspořádaly v pořadí už pošes-
té pro zájemce a milovníky podzimních radovánek draki-
ádu na louce Luh. Po covidové přestávce to byla akce
zdařilá, na níž se podařilo snad vše. Počasí nám přálo,
nepršelo tak, jak v posledních dnech neustále, i když slu-
níčko také své hřejivé účinky moc neukázalo. Naštěstí za-
čal foukat vítr a ten pomohl všem zúčastněným drakům
vystoupat do úctyhodných výšek. Potom už záleželo
na schopnostech navigátorů z řad rodičů i jejich dítek,
zda draka v patřičné výši a parádě předvedou ostatním,
tedy přísným hasičským porotcům, jiným navigátorům
a přihlížející veřejnosti. K vidění byli draci velcí i malí,
hodně barevní, s ocásky i bez nich, některé draky navi-
gátoři přímo montovali na stanovištích a také se jim to
dařilo. Nad loukou létali draci asi hodinu a půl až všem
patřičně vyhládlo. Naštěstí na to hasiči předem mysleli
a přivezli na stanoviště občerstvení v pevné i tekuté for-
mě, a tak bylo za chvíli u ohníčku plno a opečené buřty
chutnaly náramně. Děti se dočkaly i slavnostního vyhod-
nocení různých kategorií, ceny dostaly např. za nejvýše

létajícího draka Nikolka
Šrámková, za nejmenšího
draka ve vzduchu Honzík
Růžička, za nejzatoulaněj-
šího draka Natálka Vavro-
chová, nebo za draka udr-
ženého nejdéle ve vzduchu
Eliška Beránková. Ostatní
zúčastněné děti se také
mohly radovat z drobných
dárečků pro hry i pro chu�.
Žádný drak nebyl zničen, žádný se neutopil ani neodle-
těl. Kolem 17 hodiny se začalo něco přes 50 účastníků
akce rozcházet. Hasiči dohlédli na bezpečné uhašení
ohně a předpokládají, že by podobná akce mohla
pokračovat i v příštím roce. Už nyní měli nové nápady
na její zpestření. Poděkování patří také za poskytnuté
zázemí pro odpočinek i finanční pomoc Obecnímu úřadu
Drahlín.



10 DRAHLÍNSKÝ zpravodaj | listopad 2022

Tělovýchovná jednota Sokol Drahlín, o. s.

FOTBAL 2022
Ve fotbalu hraje MUŽSTVO „A“ ve III. třídě skupině A
okresní soutěže v Příbramském regionu a pro radost
mužstvo staré gardy.

Fotbal - mužstvo „A“
Okresní pohár
Soutěž byl rozlosována v červenci 2022. Přihlásilo se
28 mužstev. První zápas hrálo naše A mužstvo 14. srp-
na 2022 doma, když jsme hostili TJ Sokol Daleké Duš-
níky. Hrálo se od 17.00 hodin. Bohužel jsme prohráli
4:5 po poločase 0:3 a v soutěži nepokračujeme, nebo�
se hraje vyřazovacím způsobem. Zápas vidělo 30 divá-
ků.
Skončili jsme na 13. místě, do druhého kola šlo 12 sou-
peřů. Hrálo se 28. září.

Okresní soutěž III. třída, skupina „A“,
sezóna 2022/2023
V sezóně 2021/2022 skončilo naše mužstvo na 3. místě
tabulky.
Naši nejlepší střelci: 1. Filip Ježek 32 gólů, 6. Jan He-
rink 17 gólů, 13. Jaroslav Ježek 13 gólů.

Sezóna 2022/2023 byla rozlosována na konci července
2022. Zahájilo se 20. srpna. V soutěži je 12 soutěžních
týmů.

Rozpis zápasů byl zveřejněn takto:

3. kolo:  Sobota 20. 8. 2022
TJ Sparta Věšín z.s. – TJ Sokol Drahlín, z.s. 2:3
V utkání vidělo 53 diváků 4 žluté karty, z toho 3 na naší
straně! Kapitán Tomáš Plecitý dovedl mužstvo k vítězství,
když branky vstřelili: Jan Krátký, Ondřej Plecitý z pokuto-
vého kopu, Filip Ježek a jeden gól přidal soupeři vlast-
ním gólem Peter Špindler.

4. kolo:  Sobota 27. 8. 2022
TJ Sokol Drahlín, z.s. – TJ Sokol Pičín z.s. 7:0
Celkem 55 diváků vidělo skoro kanonádu domácích
a také 2 žluté karty domácích. O góly se podělili: Filip
Ježek 4x, po jednom potom přidali Pavel Nekolný, To-
máš Prokeš a Daniel Bartůněk.

5. kolo:  Sobota 3. 9. 2022
SK PEČICE, z.s. – TJ Sokol Drahlín, z.s. 3:5
Z našich fotbalistů se prosadili 3x Filip Ježek, 2x Jan He-
rink, poslední branka padla v 90. minutě utkání, v němž
byl kapitánem Jan Herink. 67 diváků vidělo 3 žluté karty,
všechny na straně soupeře. Po třech utkáních průběžně
vedeme tabulku III. třídy skupiny A na okrese. Máme skó-
re 15:5 a 9 bodů.

1920–2022  |  102 let od založení sportovní organizace TJ Sokol
Soustře�uje sportovce fotbalu, stolního tenisu a ledního hokeje.

Sportovní organizaci vede pan Václav Hrkal spolu s 9 členným výborem.
Organizace je největší v naší obci.

6. kolo:  Sobota 10. 9. 2022
TJ S. Drahlín, z.s. – TJ Sokol Dal. Dušníky B, z.s. 6:1
I čtvrtý soutěžní zápas skončil pro Sokol Drahlín vítězně.
Góly potěšily asi 55 diváků, stříleli pánové Filip Ježek 4x,
jednou Jaroslav Ježek a Tomáš Plecitý, který hrál v roli
kapitána. Hrálo se čistě a část utkání jsem fotila, proto se
mohu s vámi o některé momenty utkání podělit.
Zatím jsme stále včele tabulky a tabulku střelců vede
Filip Ježek (8 gólů).

(pokračování na str. 11)



DRAHLÍNSKÝ zpravodaj | listopad 2022  11

7. kolo:  Neděle 18. 9. 2022
TJ Sokol Rosovice - TJ Sokol Drahlín, z.s. 1:1
Naši první a jedinou branku vstřelil v 25. minutě Jan He-
rink, soupeř bohužel v 77. minutě vyrovnal a do konce
zápasu už se nám nepodařilo znovu skórovat. Počasí
žádná sláva a i přesto přišlo 63 diváků. Po 5. zápasech
se držíme stále na první příčce s 13. body a stejný počet
má i druhý TJ Kovohutě Podlesí B.

8. kolo:  Sobota 24. 9. 2022
TJ Sokol Drahlín, z.s. – SK Litavan Bohutín B, z.s. 13:0
Na posvícení se naše mužstvo vyznamenalo a 80 diváků
i všechny další příznivce potěšilo. Střílelo se od první mi-
nuty až do konce. Branky si připsali: 3 Jan Herink a Filip
Ježek, 2 Jaroslav Ježek, po 1 Tomáš Plecitý (současně
byl kapitánem pro tento zápas), Pavel Nekolný, Tomáš
Prokeš, Jan Krátký a Daniel Bartůněk.

Další plánované zápasy na podzim 2022:
9. kolo:  Sobota 1. 10. 2022 16:00 hod.
TJ Sokol Hvož�any, z.s. – TJ Sokol Drahlín, z.s.
10. kolo: Sobota 8. 10. 2022 16:00
TJ Sokol Drahlín, z.s. – TJ KOVOHUTĚ Podlesí B, z.s.
11. kolo: Neděle 16. 10. 2022 15:30
TJ Ligmet Milín B z.s. – TJ Sokol Drahlín, z.s.
1. kolo:  Sobota 22. 10. 2022 15:30
TJ Sokol Drahlín, z.s. – SK JINCE 1921 B, z.s.
2. kolo:  Sobota 29. 10. 2022 14:30
TJ Sokol Drahlín, z.s. – SK Tochovice B, z.s.

FOTBAL 2022
(dokončení ze str. 10)

STOLNÍ TENIS 2022
Stolní tenisté Sokola Drahlín hrají ve dvou mužstvech
„A“ a „B“. Obě mužstva hrála v sezóně 2020/2021
v okresních soutěžích. Áčko v Regionálním přeboru I.
a Béčko v Regionálním přeboru II. Ve stejných soutě-
žích hraje i v sezóně 2022/2023.

Mužstvo A
Sestava mužstva A pro sezónu 2022/2023: 11 hráčů
Jaroslav Samek, Josef Šutek, Ivan Chvojka, Oldřich
Ondráček, Jan Müller, Jaromír Brynda, Stanislav Sláma
ml., Stanislav Lopata, Martin Vlasatý, Antonín Jaroš
a Petr Šefr.
Vedoucím je Jaroslav Samek.
V minulé sezóně skončilo mužstvo A na 2. místě RP I.
Nejlepším hráčem byl Jaroslav Samek.

13. září byla rozlosována soutěž pro sezónu 2022/2023.
Pro podzim 2022 je plánováno:
2. kolo: 1. 10. od 9.00 h. A : SK Klučenice A
3. kolo: 1. 10. od 13.00 h. A : SK Chraštice A
4. kolo: 15. 10. od 9.00 h. TJ Tatran Sedlčany C : A
5. kolo: 15. 10. od 13.00 h. SK Březnice C : A
6. kolo: 29. 10. od 9.00 h. A : TJ Spartak Rož. p/Tř. B
7. kolo: 29. 10. od 13.00 h. A : TJ Slavoj Obecnice C
8. kolo: 12. 11. od 9.00 h. TTC Příbram C : A
9. kolo: 12. 11. od 13.00 h. TTC Příbram D : A
10. kolo: 26. 11. od 9.00 h. A : TJ Sokol Hluboš
11. kolo: 26. 11. od 13.00 h. A : TJ Spartak Čenkov
1. kolo: 10. 12. od 9.00 h. A : TJ Sokol Voznice A

V soutěži soutěží 12 mužstev, která sehrají za podzim
11 zápasů v RP I.

Mužstvo B
Složení mužstva B: 7 hráčů
Jan Müller, Jaromír Brynda, Stanislav Sláma ml., Stani-
slav Lopata, Martin Vlasatý, Antonín Jaroš, Petr Šefr.
Vedoucím je Jan Müller.
V minulé sezóně skončilo mužstvo B na 3. místě RP II.
Nejlepším hráčem mužstva byl Jan Müller.

Rozlosování soutěže RP II pro podzim 2022
1. kolo: 8. 10. od 9.00 h. B : TJ Slavoj Obecnice D
2. kolo: 22. 10 od 9.00 h. SK Klučenice B : B
3. kolo: 22. 10 od 13.00 h. SK Chraštice B : B
4. kolo: volno
5. kolo: volno
6. kolo: 19. 11. od 9.00 h. B : TJ Sokol Voznice B
7. kolo: volno
8. kolo: 3. 12. od 9.00 h. TJ Sokol Příbram B : B
9. kolo: 3. 12.  od 13.00 h. TJ Sokol Příbram C : B
10. kolo: 17. 12. od 9.00 h. B : TJ Spartak Rož. p/Tř. C
11. kolo: 17. 12. od 13.00 h. B : SK Březnice D

V soutěži je 9 mužstev a za podzim 2022 sehraje každé
mužstvo 8 zápasů.



12 DRAHLÍNSKÝ zpravodaj | listopad 2022

1889–2022  |  133 let od založení SDH v obci

Sbor dobrovolných hasičů Drahlín

Sbor dobrovolných hasičů měl k počátku 3. čtvrtletí 2022 11 členů, z toho 7 mužů a 4 ženy.
1. července 2022 byl SDH Drahlín konečně zcela dopsán do rejstříku spolků, včetně nového sta-
rosty sboru pana Josefa Slámy. Potom už nám KB povolila přístupy k účtu SDH. Přes letní
prázdniny se členové sboru nesešli. Hospodářka obdržela platební kartu KB a aktivovala ji
v srpnu 2022.

První schůzka po prázdninách se konala ve čtvrtek 15. září. Radili jsme se o přípravě podzimní akce Drakiády, která se
nakonec konala 8. října (viz článek str. 9 - Drahlínská drakiáda 2022).

28. května se konala soutěž SDH III. okrsku Hluboš. Drahlínští hasiči pozvánku nedostali. V kategorii mužů a smíše-
ných mužstev trofej získali muži ze Sádku, druzí skončili muži II z Kardavce, třetí muži z Bratkovic. V kategorii žen
vyhrály ženy z Kardavce před ženami ze Sádku, účastnila se pouze dvě družstva. V dětské kategorii soutěžila také jen
dvě družstva, vyhrály děti z Kardavce před dětmi ze Sádku.

Zajímavosti  |  Upozornění  |  Inzerce

Brdy – Brdské stromosázení
Po kůrovcové kalamitě před 7mi lety VLS masivně obnovují brdské hvozdy.
17. září se konala dobrovolnická akce Brdské stromosázení, na které VLS osla-
vilo už 1 milióntý strom takto vysázený na území ve své správě. Některý z dob-
rovolníků byl tím, kdo tento strom zasadil. Byla to lesní odrůda třešně ptačí
(na obrázku) a byla vypěstována v lesní školce VLS ve Lhotě u Staré Boleslavi.
Návštěvník akce, který strom zasadil, získal víkendový zážitkový pobyt pro
celou rodinu v Brdech v lovecké chatě Rybářská bašta nedaleko Padr�ských
rybníků. Strom byl vysazen u lovecké chaty Václavka také u Padr�ských plání.
Pamětní strom zasadila maminka se svým synem z Prahy Zbraslavi. Akce se
i v nepříznivém deštivém počasí účastnilo více jak 3 tisíce dobrovolníků (více
na www.pribram.cz).

Běh Kovohutěmi – 50. ročník 2022
Běh Kovohutěmi se uskutečnil v sobotu 10. září 2022. Jeho historie sahá
do roku 1967, tedy od prvního běhu uplynulo už 55 let. Jeho organizátorem
byl letos Atletický oddíl Kovohutí Příbram, z.s. Doběhlo 298 závodníků,
z toho 147 v kategorii mládeže a 151 dospělých.

Hlavní závod na 12.322 m ze Lhoty u Příbramě, přes Sádek, Drahlín, Obecni-
ci, Oseč, Nové Podlesí zpět do Lhoty vyhrál Vojtěch Novák z SK Sporting
Příbram časem 42.13. Mezi ženami zvítězila už poosmé Radka Churáňová
z TJ Lokomotivy Trutnov časem 49:43.

Závod mílařek vyhrála Tereza Placatková za Loko Beroun a mílařů Pavel Ště-
páník z AK Škoda Plzeň.
Součástí akce byl také Den Kovohutí pro celé rodiny, kde byl např. skákací
hrad, venkovní „člověče, nezlob se“, 6 hlavolamů, lití olova, lisování odznaků,
vystoupení kynologů se psy, ukázky výrobků Kovohutí, malé pivo zdarma
z Pivovaru Podlesí nebo Hu�ský expres pro dopravu účastníků.
Kromě jiných byly partnery a sponzory OÚ z okolních obcí, mezi nimi i OÚ
Drahlín.

Jubilejní
50. ročník

BĚHU KOVOHUTĚMI

10. 9. 2022



DRAHLÍNSKÝ zpravodaj | listopad 2022  13

Ohlédnutí za prázdninovými výlety...

Biotop Jince
Pokud jste se o prázdninách s dětmi nebyli podívat na pěkném biotopu v klidné části nedalekých Jinců, udělejte tak
určitě příští sezónu, protože je to velmi příjemné pro malé i velké návštěvníky. Kromě vlastního biotopu, kde je část
pro plavce se skokanským prostorem a lávkou i část pro neplavce s možností půjčení dětských plavidel, je v okolí
prostor pro opalování s dřevěnými nakloněnými lehátky, prostor pro posezení ve stínu stromů, dostatek slunečníků u
stolků, občerstvovací zázemí i zázemí hygienické, kde najdete čisté toalety i převlékací prostory. Vedle je také menší
parkoviště.

Strom roku 2022
Stromem roku byla v anketě z 12 finalistů vybrána hruška hnilička, která
roste v našem kraji mezi obcemi Drásov a Dlouhá Lhota. Z 6.500 účast-
níků ankety jí dalo hlas 2.500 z nich. 25 m od stromu skončila navážka
hlušiny z uranového dolu a hruška přesto žije. Strom má obvod 390 cm
a jeho stáří se odhaduje na 300 let. Hrušeň bude reprezentovat Česko
na mezinárodní soutěži v únoru 2023. Nadace Partnerství vyhlašuje tuto
soutěž již od roku 2002.

Zdroj: www.pribram.cz

Ráj leknínů

Na „Malasu“ u kapličky malebný je rybníček,
hladinu mu každoročně krášlí spousta kytiček.
Svým leknínům tam nový mezník,
potajmu dal Jarda „Řezník“.
Tento znalec, nejen flóry,
občas tropil různé fóry…

Kytky jsou to vskutku krásné,
mnoho lidí nad tím žasne.
Nejen místní, také cizí, zejména pak cyklisté,
obdivují jejich krásu, kterou máme na „Malasu“.
Tato vodní zahrádka,
na Jardu je památka… JS



14 DRAHLÍNSKÝ zpravodaj | listopad 2022

DRAHLÍNSKÝ ZPRAVODAJ 3/2022 |  Vydává Obecní úřad Drahlín  |  Tel.  318 614 290, e-mail: info@drahlin.cz
Počet výtisků 300  |  Datum vydání listopad  2022  |  Tisk a sazba Příbramská tiskárna s. r. o.

Zpracovala Dana Chmelíková  |  Zpravodaj bude zveřejněn na stránkách www.drahlin.cz

Starosta Ing. Zdeněk Černohorský, tel. 606 050 122; místostarostka Věra Schneiderová DiS., tel. 724 764 888

KOSMETICKÝ SALON
DŮM SLUŽEB v Obecnici

Ráda bych Vás pozvala k návštěvě kosmetického
salonu GERONIPA BEAUTY v Obecnici.

Těm, kteří s návštěvou ještě váhají přikládám pár
informací o nabízených službách.

Každá klientka potřebuje individuální přístup,
z důvodu jiného stavu a typu pleti.

Po odlíčení se konzultuje vhodný typ ošetření
podle typu přípravků a jejich funkce:

 ANTI AGING-HLOUBKOVÁ HYDRATACE
 LIFTINGOVÉ OŠETŘENÍ

 OŠETŘENÍ MASTNÉ-AKNÉ PLETI
 OŠETŘENÍ AHA KYSELINAMI.

A pro ještě intenzivnější ošetření se konzultuje
možnost využití kosmetických přístrojů jako:

ULTRAZVUKOVÁ ŠPACHTLE
ULTRAZVUK PRO STIMULACI LÁTKOVÉ VÝMĚNY

KOSMETICKÁ RADIOFREKVENCE
VYSOKÁ FREKVENCE - OZONIZÉR + PLASMA

+ ELEKTROPORACE.

60 minutové ošetření obličeje:
čištění pleti, hloubkové čištění, ple�ová maska,

výživa, sérum a závěrečný krém 590 Kč,
(2 přístrojové techniky, bez masáže)
90 minutové základní ošetření:

obličej + dekolt 790 Kč
(2 přístrojové techniky, s masáží)

90 minutové základní ošetření:
obličej + dekolt 990 Kč

(3 přístrojové techniky, s masáží).

V nabídce je samozřejmě také modelace obočí,
depilaci a barvení (řasy, obočí).

V případě zájmu je možné po konzultaci typu
pleti na místě doporučit vhodné typy přípravků

a postupy domácího ošetření.

OBJEDNÁVKY na tel. č. 739 050 800
Termíny dle vašich možností (i ve večerních hodinách).

Těší se na vaši návštěvu.   Pavlína Gabrielová

NOVĚ OTEVŘENO – DŮM SLUŽEB

PEDIKÚRA
(bývalá čekárna lékaře)

JANA NAUČOVÁ
PEDIKÉRKA a NEHTOVÁ DESIGNÉRKA

PEDIKÚRA
Pedikúra je nejenom péče o nehty, zkrácení

a zapilování nehtu, zatlačení kůžičky
a odstranění zrohovatělé kůže na ploskách.

Dokáže odstranit řadu potíží a bolestivých stavů.
Masáže nohou působí jako relaxace

pro celé tělo.
Nechte se hýčkat pedikúrou a vaše nohy i tělo

se dostanou do fyzické i psychické pohody.

MOKRÁ PEDIKÚRA
Důkladná dezinfekce, odmočení nohou

v teplé lázni s vhodnou solí,
odstranění kuřího oka, odstranění zrohovatělé

kůže, upravení nehtové kůžičky,
úprava nehtů do správného tvaru,

relaxační masáž chodidel, závěrečná péče
a doporučení.

CENÍK
MOKRÁ PEDIKÚRA  220 Kč
GELOVÁ MODELÁŽ  150 Kč

LAKOVÁNÍ  50 Kč
PARAFÍN ZÁBAL  100 Kč

OBJEDNÁVKY na tel. č. 723 982 754

Budu se na vás těšit.

Jana Naučová



DRAHLÍNSKÝ zpravodaj | listopad 2022  15



16 DRAHLÍNSKÝ zpravodaj | listopad 2022


